408 409 Cujus text. argumento dicebat ibi eleganter Ioan. de Platea n. 3. quod publicanus & gabellarius non possint coepitare transiūtem via torem, vt dissoluit fardelos suos, ne pompa aut vilitas ejus detegatur, quem seq. Rip. hic n. 81. quando vero simpliciter testator remittit, videtur fauore tutoris id facere, & sic invitaretur ad spoliādūm pupillum ipsum, data sibi occasione per testatorem. Vnde eadem ratione jam supradictum, non posse testatorem remittere visu, ut uario cautionem ex vendo & frēdo salua resum substantia, per text. in l. pen. & ibi gl. C. et in p. 3. leg. & in l. C. de usfruct. & ita hanc opin. quod testator nō possit remittere simpliciter tutori hanc confessionem inuentarij, tenet Salyc. motus illo text. in d. l. s. illo prouidubio, n. 6 dicēs, quod cum sic exorbitans, nō debet extendi, quem & alios allegans seq. eandem opin. Ang. & Ater. in s. præterea, el 2. n. 21. Instit. de except. vbi dicit, quod non exeat hoc mentem nostram, quia videt in hoc multis peritos errare: hanc etiam opin. tenet Io. Andr. & alij allegari per Rip. hic n. 85. Sed his omnibus non obstantibus, tenenda est supradicta secunda ampliatio ad illum text. imo, quod etiam tacite remittere possit testator hujusmodi confessionem, quod constare videtur ex gl. in d. leg. tutores, & in l. s. tutores, verb. non fecerunt, ff. de suspec. iut. quādō gl. simpliciter dicunt, remittere posse testatorem hanc confessionem inuentarij, & non exigunt, quod expresse remittat, & hanc opin. expresse tenet Cyn. in d. §. illo, & eam seq. Iaf. hic n. 4. & in 2. lectura, n. 73. vbi n. 74. dicit communem. & est communis secundum Salyc. in d. §. illo, n. 6. eandem etiam opinionem communem dicit Alciat. hic n. 4. & eam esse magis communem testatur Ripa in prætent. n. 85. prope finem, & ita est tenendum: hanc etiam opinionem plures Dd. referens testatur communem eam sequuntur & bene probans doctus quidam & clari ingenij aduocatus Granatensis Gaspar Baeca in tract. de decim. tute. Hispan. iur. præ. cap. 2. n. 48. & nouissime Ignatius Salzed. in adnotat. ad reg. 476. Bernard. Diaz.

Non obstat text. in d. §. illo, in illis verbis jam supra relatis, quia paria sunt dicere. Remitto inuentarium, vel voto fieri, argumēto tex. in l. s. heres vetitus, iuncta l. cum tate, §. Titius, in s. ff. de cond. & demonst. Item, quia nihil interest, quib. verbis vtatur testator, si de voluntate eius apparet, vt in l. z. C. de communia de legat. & in l. z. C. de formul. sublat. Nō obest & secunda ratio supra adducta, nā hujusmodi præsup̄tio in patre respectu filii, non est accipienda, cū ipsum semper verosimilius sit, vtilius filio cōsiliū accepisse & approbasse, arg. tex. in l. nec in ea, §. 1. ff. de adult. Item quia si suspicio aliqua sit de tute, aliquid ex hoc cōtra vilitatem minoris factū, judex poterit prouidere, vt cōsiciat inuentarium: Pro quo facit text. in l. in confirmando, & in l. vilitatem, quas hic allegat Bart. Ripa tamen, licet hujus opinionis Angel. referat, residet tamen in contraria o-